

Valgprogram for Liberal Liste ved UiB - perioden 2024 til 2025

1. Liberale prinsipper i studentpolitikken

Liberal Liste tar utgangspunkt i et liberalt menneskesyn. Universitetet skal skape ny kunnskap gjennom forskning, og gi studentene mulighet for personlig utvikling. Folk er forskjellige, og har ulike behov. Universitetet skal alltid forsøke å finne løsninger som gir valgfrihet. Bedre tilrettelegging for individuell frihet vil være den beste veien mot studenter som kan utnytte sitt fulle potensial.

2. Utdanning

Studiekvalitet har høyeste prioritet

Liberal Liste mener at kvaliteten i utdanningen alltid må ha førsteprioritet. Vi vil ikke godta kutt i undervisningstilbudet, seminarer, arbeidskrav og eksamensformer for at universitetet skal spare penger. Forskning bør integreres som en del av utdanningen på alle nivåer. Liberal Liste ønsker mer bruk av studentaktiv forskning, det betyr å involvere studenter i forskningsarbeid allerede på bachelornivå. Vi motsetter oss 08:15-forelesningene, da vi tviler både på studenters og undervisernes evne til å levere godt så tidlig på dagen.

Emneevaluering for bedre undervisning

Liberal Liste mener det er viktig at studenters tilbakemeldinger blir hørt, derfor er det viktig at UiB forbedrer evalueringen av emnene. Derfor ønsker vi at foreleser bruker 15 minutter på at studentene skal få mulighet til å gjennomføre evalueringen i timen. Vi ønsker at studentene får mulighet til å evaluere emnet etter eksamen er levert.

Obligatorisk begrunnelse for vurdering

Liberal Liste mener at begrunnelsen for vurderingen av eksamen bør bli gitt samtidig som karakteren. Dette er fordi vi mener at alle studentene skulle kunne lære av hva de har gjort på eksamen uten å måtte søke om det.

Vurderingsformer

Det må være en klar sammenheng mellom læringsmål og eksamensform. Liberal Liste ønsker at studenter skal møte på mer enn bare én eksamensform i løpet av studiene, og vil jobbe for mer bruk av hjemmeeksamen, mappevurdering og muntlig eksamen. I tillegg bør UiB prøve ut nye vurderingsformer. Studentene bør ha større mulighet til å selv velge vurderingsform. For eksempel kan dagens ordning med valg mellom seminarmodell og



eksamensmodell i ex.phil. også tilbys i andre emner. Liberal Liste vil kreve at alle studenter får mulighet til å gjennomføre skriftlige eksamener digitalt. Det bør legges til rette for bruk av pensum under gjennomføringen av skoleeksamener.

Liberal Liste motsetter seg karakterer basert på normalfordeling. Studenters prestasjoner skal tale for seg selv og skal ene og alene måles opp mot åpent tilgjengelige vurderingskriterier.

Digital tilgjengelighet

Universitetet må legge til rette for mer bruk av digitale læringsressurser og hjelpemidler. Liberal Liste mener forelesninger som en hovedregel skal gjøres tilgjengelig på mittuib. Liberal liste mener alle nettbaserte undervisningsløsninger ved UiB bør samordnes under én plattform. UiB bør legge ut utvalgte forelesninger på YouTube, til folkeopplysning og markedsføring.

Praksis

Liberal liste er positiv til et større tilbud om praksisopphold som en del av utdanningsløpet. Gjennom praksis får studentene mulighet styrke sine kunnskaper gjennom å arbeide med studierelevante oppgaver i for eksempel en bedrift, og kan gjøre det lettere å komme inn i arbeidslivet

Semesterlengde

Liberal Liste mener det er uheldig for studentmiljø og studiekvalitet at mange studenter i dag har for korte semester. Studenter kan oppleve å være ferdig med eksamen i slutten av november eller i midten av mai. Ifølge Universitets- og høyskoleloven skal studieåret normalt være på 10 måneder. Dette skal følges av universitetet. Semesterlengde må sees i sammenheng med eksamensavvikling. Større variasjon i vurderingsformer vil gjøre det mulig å avvikle eksamen over en kortere periode, og dermed frigjøre tid for å utnytte hele semesteret.



Åpen og fri forskning

Liberal Liste mener forskningsresultater burde være gratis og gjøres åpent tilgjengelig for alle og enhver. Når forskning finansieres over skatteseddelen, bør skattebetalere også ha tilgang til resultatene. Vi støtter derfor prinsippet om Open Access. Frie forskningsmidler bør være hovedregelen fremfor øremerkede midler. Private bidragsytere er velkomne, så fremt de ikke legger for strenge føringer for forskningen.

Pensum

Fremme konkurranse mellom forskjellige tilbydere av pensumlitteratur til det beste for studentene. En av måtene dette kan gjøres på er å åpne opp flere pensumlitteratur butikker fra andre kjeder enn Akademika på høyden.

Tverrfaglige utdanninger

UiB bør åpne opp for tverrfaglige utdanninger slik som politikk, økonomi og filosofi for å hjelpe å løse dagens og morgendagens utfordringer.

3. Læringsmiljø

Læringsmiljø for alle

For at alle skal ha de samme forutsetningene for læring, er det viktig at universitetets fasiliteter er universelt utformet. Dette gjelder på alle områder, alt fra bygg til digitale plattformer. Liberal Liste ønsker at UiB skal gjennomføre et prøveprosjekt med anonyme jobbsøknader for administrative stillinger, for å gi alle likeverdige muligheter.



Lesesaler

En forutsetning for en god utdanning er et godt læringsmiljø. Liberal Liste vil at UiB skal opprette flere leseplasser og forbedre de eksisterende leseplassene. Dette er fordi flere av dagens leseplasser er preget av dårlig inneklima og sanitære forhold. Liberal Liste vil jobbe for at det settes av penger til flere og bedre studentarbeidsplasser i budsjettet, og vil særlig prioritere bygninger med dårlig inneklima.

Universitetsbiblioteket

Liberal Liste vil sørge for at Universitetsbiblioteket også i fremtiden kan tilby studenter tilgang til variert faglitteratur og nyere publikasjoner – alle studenter skal ha tilgang til relevante tidsskrifter innenfor sine fagfelt. Det bør legges til rette for at hvert bibliotek også har studentarbeidsplasser, slik at studenter har tilgang på leseplasser i nærheten av faglitteraturen. Liberal Liste vil jobbe for utvidede døgnåpne bibliotek. Liberal Liste mener at UiB bør opprettholde kvaliteten og satse på bibliotekene sine.

Personvern

Alle studenter ved UiB skal kunne føle seg trygge på at deres personopplysninger behandles riktig, og ikke utleveres. Liberal Liste er svært kritiske til økt overvåking som virkemiddel mot kriminalitet, og ønsker heller økt vakthold og bedre belysning.

Studentorganisasjoner

Studentorganisasjoner slik som fagutvalg, studentpuber, studentkor, studentmedia, osv er viktig for både det sosiale livet og det faglige studentene, derfor bør UiB og Studentparlamentet jobbe mer for å støtte studentorganisasjonene med økonomiske midler og synlighet både i begynnelsen av hvert semester og i løpet av semesteret



Mentorordningen

Fagutvalgene bør bli en større del av planleggingen og av selve mentorordningen uken. Dette er fordi fagutvalgene er den sosiale organisasjonen til fagene på universitet og består av de forrige kullene som vil gjøre den sosiale og faglige integreringen enklere.

Fadderuken

Fadderuken skal være studentdrevet med støtte fra Universitetet, men Universitetet skal ikke blande seg inn i måten fadderuken organiserer og gjennomføres på.

4. Velferd

En bedre studiehverdag

Liberal Liste ser at mange er forskjellige, og vi vil jobbe for at alle studenter skal være inkludert, hvor UiB skal jobbe målrettet for å sikre en god og universell utforming av alle bygg. Vi vil jobbe for en kjønnsnøytral garderobe på Sammen-treningscentre, og jobbe for flere, bedre og større treningscentre. Liberal Liste vil jobbe for at studentparlamentet skal utvide terapihund-tilbudet med et terapikatt-tilbud og at terapidyrene skal ha gode arbeidsvilkår.

Studiestøtte

Støtten fra Lånekassen er de fleste studenters hovedinntektskilde. Likevel er det svært mange studenter som må ha deltidsjobb for å kunne finansiere studietiden. For å sikre gode levekår for studenter bør man binde støtten fra Lånekassen til minst 1,5G (statens grunnbeløp). Dagens ordning har ikke tatt inn prisveksten, og det er problematisk når over



halvparten av studiestøtten til de fleste studenter går til husleie. Liberal Liste vil jobbe for en mulighet for å få utbetalt all støtte på begynnelsen av semesteret.

Studentbarer

Liberal Liste ønsker at Studentparlamentet skal arbeide for billigere øl for studenter ved studentbarene på UiB og Kvarteret. UiB bør legge godt til rette for studentbarer med lokaler, og bistå i å sørge for studentvennlige priser.

Studentboliger

Liberal Liste ønsker at flere studentboliger skal være i campus- og sentrumsnære områder, og vi vil jobbe for at studenter skal kunne søke studentboliger sammen med en eller flere venner. Derfor bør UiB også undersøke om studentboliger kan integreres inn i nye UiB bygg og jobbe for at studentboliger kommer der bygarasjen står i dag.

Samferdsel

Liberal Liste vil jobbe for et samferdselstilbud som retter seg mot studenter sin økonomiske situasjon, derfor vil vi jobbe for at studenter sin egen ordning for kollektivtilbud opprettholdes og at det fortsettes uten aldersgrenser, og vi vil jobbe for at taxiselskapene skal tilby en "student taxi"-ordning med fastpris.

Enklere hverdag for studenter med barn

Norge bør få flere barn, og det betyr at vi må legge bedre til rette for at studiehverdagen kan kombineres med å være nybakt forelder. UiB bør sikre flere toaletter med stallebord. Sammen skal ivareta og utvide sitt barnehagetilbud.



5. Klima og miljø

Et klimanøytralt UiB før 2030

Verden står overfor vår verste langtidsutfordring noensinne, en klima- og naturkatastrofe som truer vår tid på jordkloden. Derfor mener Liberal Liste at UiB skal bli det verdensledende bærekraft universitetet. Vi vil jobbe for et klimanøytralt UiB før 2030, som vil arbeide for økt kildesortering og bevisstgjøring på kutt i forbruk av papir og andre materialer. Vi ønsker at Sammen sine kantiner skal kutte i all plastemballasje som ikke er pantbar og bruk av engangsbestikk i plast.

UiB bør endre sin praksis der hvor man møtes i mindre grupper, bør lange reiser unngås og møtene bør i større grad holdes til en digital møteplass. UiB bør også øke antallet klimastipend-plasser slik at flere studenter kan få støtte til å dra til sitt utvekslingssted på en mer klimavennlig måte, og denne ordningen bør opplyses til studentene i utvekslingpresentasjonen.

En mer miljøvennlig hverdag for studentene

Liberal Liste vil jobbe for at studenter skal få gode muligheter til å komme seg til universitet på en miljøvennlig måte. Derfor vil vi jobbe for at alle UiB-campus og ved alle studentboliger utenfor høyden skal ha lett tilgang på helårs bysykler. Og vi vil jobbe for bedre og sikrede sykkelparkeringsplasser under tak for studenter på alle campus. Vi vil at Høyden skal bli et samlingspunkt og derfor ønsker vi at det blir et bilfritt område, hvor vi vil jobbe for å gjenåpne trikken på Høyden.

Miljøsertifisering

Liberal Liste mener det er viktig at energieffektivisering og miljøvennlige byggeteknikker prioriteres ved bygge- og rehabiliteringsprosjekter. Miljøsertifisering skal prioriteres på alle nye og rehabiliterte bygg. Man bør etterstrebe en mer omfattende miljøsertifisering enn miljøfyrtårn.



Intern karbonavgift

Liberal Liste mener at en intern karbonavgift på UiB kan være en dynamisk løsning på universitetets karbonutslipp. Vi ønsker at universitetsstyret skal be om en utredning av en slik avgift, hvor det sees på hvordan den kan implementeres i praksis.

6. Internasjonalt

Utteksling

Liberal Liste vil arbeide for bedre informasjon om utveksling, bedre veiledning under søknadsprosessen og grundigere oppfølging av utvekslingsavtalene.

Gjennom flere engelskspråklige tilbud kan universitetet gjøres mer attraktivt for utvekslingsavtaler. Fakultetene må bli flinkere til å informere sine studenter om utvekslingstilbud, og må alltid kunne gi oppdatert informasjon og klare anbefalinger basert på faglig innhold.

Studentrapportene som skrives etter endt opphold i utlandet er viktig både som informasjonsverktøy og for kvalitetssikring av utvekslingene for fagmiljøene. Liberal liste ønsker en nasjonal database for studentrapporter og undersøkelser.

Tilreisende studenter

Gratisprinsippet, som sikrer lik rett til gratis utdanning, fører til at norske universiteter får de flinkeste hodene, og er en berikelse for norske universiteter. Liberal Liste er derfor mot skolepenger for tilreisende studenter. Vi mener universitetet bør se på tiltak som gjør at ferdigutdannede, utenlandske statsborgere lettere kan få arbeidstillatelse etter endt studium.

Liberal Liste ønsker å forbedre norsk-tilbudet for tilreisende utvekslingsstudenter, og gjøre søknadsprosessen mer fleksibel.

Liberal liste vil fortsette å støtte kvoteordningen gjennom Norad, og prosjekter som Scholars at Risk og Students at Risk, for å gi studenter som har blitt forfulgt eller kastet ut av sitt universitet på grunn av sine politiske opposisjonelle holdninger mulighet for å fullføre utdanningen sin i Norge.



Vi mener at tilreisende studenter skal få tilbud om å delta i mentorordningen, eventuelt at man organiserer en spesiell mentorordning for internasjonale studenter. Vi ser verdien av studentengasjement for å gjøre studiehverdagen bedre og mener derfor at internasjonale studenter skal få mulighet og oppfordring til å delta i studentorganisasjonene.

7. Studentdemokrati

Studentmedbestemmelse

Studenter ved alle fakultetene må være sikret representasjon i Studentparlamentet, utover dette er vi åpne for ulike valgordninger. Vi vil beholde dagens system for å velge representanter til Velferdstinget (VT) og Norges studentorganisasjon (NSO), men Liberal Liste vil også at representantene fra studentutvalgene skal bli representert med en eller flere faste medlemmer. Liberal Liste ønsker at det fortsatt skal være rektorvalg ved universitetet.

Studentpolitisk dag

I dag har studentparlamentet en oppslutning på 13% og dette er et av de høyeste i Norge, men det er for lavt. Studentutvalgene og fagutvalgene strever også med rekruttering og oppslutning blant studentene. Vi tror at dette ikke har med studentens engasjement å gjøre, men heller med mangel på informasjon og en mangel for å forstå hvor viktig studentdemokratiene er for å få innflytelse og for å vise hva studentene på UiB mener.

Derfor mener vi at hvert fag på universitetet bør ha en studentpolitisk dag hvor en eller to fra studentparlamentet sitt arbeidsutvalg og noen medlemmer fra studentparlamentet, og kanskje med en professor eller doktorgradsstipendiat i statsvitenskap eller filosofi holder et deliberativt seminar i Jurgen Habermas ånd, med hvert fag på UiB fra studiestart til februar.

Hensikten med dette er å informere og diskutere saker med studentene fra forskjellige fag, og å rekruttere flere studenter til studentdemokrati på UiB



Uavhengig evaluering

Hvert år går studentparlament igjennom sine samarbeidsorganisasjoner og hvordan samarbeide med dem fungerer. Dette skjer ofte uten debatt og diskusjon. Kanskje fordi medlemmene i studentparlamentet er medlem og/eller sitter som representanter i mange organisasjonene og dermed blir det vanskelig å vurdere dem objektivt. Derfor mener vi at arbeidsutvalget skal sette ned uavhengige utvalg som går gjennom samarbeidet og kommer med rapport som skal bli diskutert i studentparlamentet.

Rekruttering under perioden

Det hender at en liste sliter med å møte fulltallige som følge av gode valg og korte lister. Liberal Liste ønsker at listene skal kunne rekruttere nye varaer under perioden, som godkjennes av Studentparlamentet med $\frac{2}{3}$ flertall.